
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с.Афанасьево 

Измалковского округа Липецкой области» 

 

ПРИКАЗ 

 
30.08.2024  с. Афанасьево                               №  357 

 

Об утверждении плана мероприятий   

по профилактике детского  

дорожно-транспортного травматизма 

на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ  

«О безопасности дорожного движения», Стратегией безопасности дорожного 

движения в Российской Федерации на 2018-2024 годы, с целью  привлечения 

внимания  обучающихся и их родителей (законных представителей)  

к проблемам обеспечения безопасности дорожного движения, 

предотвращения смертности и травматизма на дорогах, формирования 

навыков безопасного поведения на дорогах, соблюдения правил дорожного 

движения 

Приказываю: 

  1. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год. (Приложение)  

2. Пашковой С.А., исполняющей обязанности администратора  сайта 

ОО, разместить настоящий приказ на сайте образовательной организации. 

3. Контроль исполнения плана возложить на Богатикову Л.Н., 

заместителя директора, заведующих филиалами Попову Т.В.,  

Чаплыгину М.В. 

 

Директор                                                            И.В.Пашкова 

                         



 2 

                         

                                                                                                 Приложение 

к приказу  

от 30.08.2024 № 357 

План  

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма  

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

проведения 

Ответственный 

1 Рассмотрение вопросов по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 

педагогических советах, 

совещаниях при директоре 

В течение 

года 

Заместитель директора 

2 Формирование отрядов «ЮИД» Сентябрь Руководители отрядов 

3 Оформление тематических 

стендов, уголков по безопасности 

дорожного движения 

Сентябрь Классные руководители 

4 Профилактическая акция  

 «Внимание – дети!»   

 

29.08.2024-

24.09.2024 

Заместитель директора, 

заведующий филиалом, 

учителя ОБЗР, классные 

руководители 

5 Неделя безопасности  16.09.2024-

22.09.2024 

 

Заместитель директора, 

заведующий филиалом, 

учителя ОБЗР, классные 

руководители 

6 Месячник безопасности 11.11.2024 

30.11.2024   

Заместитель директора, 

заведующий филиалом, 

учителя ОБЗР, классные 

руководители 

7 Инструктажи с учащимися по  

профилактике  детского дорожно-

транспортного травматизма  

В течение 

года 

Классные руководители 

8 Разработка схем безопасных 

маршрутов «дом-школа-дом» для 

обучающихся начальных классов 

Сентябрь Классные руководители 

9 Проведение «Минуток 

безопасности» на последнем уроке 

Ежедневно Классные руководители, 

учителя предметники 

10 Единый День безопасности 10 число 

каждого 

месяца 

Заместитель директора, 

заведующий филиалом, 

учителя ОБЗР, классные 

руководители 



 3 

11 Акция «Безопасность детства» В течение 

года 

Заместитель директора, 

заведующий филиалом, 

учителя ОБЗР, классные 

руководители 

12  Проведение тематических 

классных часов, бесед, викторин, 

игр 

В течение 

года 

Классные руководители 

13 Просмотр видеороликов по 

профилактике ДДТТ 

В течение 

года 

Классные руководители 

14 Родительские собрания по 

предупреждению правонарушений 

несовершеннолетними в сфере 

дорожного движения, привитие 

навыков безопасного поведения 

детей на улицах и дорогах, 

соблюдение правил при 

управлении вело- и 

мототранспортом 

В течение 

года 

Классные руководители 

15  Всероссийская онлайн - 

олимпиада «Безопасные дороги» 

Октябрь Классные руководители 

16 Игра «Школа светофорных наук» Октябрь Руководитель детского 

объединения  «ЮИД» 

17 Акция «Дорога глазами детей» Октябрь Классные руководители 

18 Олимпиады  по основам 

безопасности  дорожного 

движения «Дорожная азбука»  

Январь - 

февраль 

Учителя ОБЗР 

19 Викторина  «Красный, жѐлтый, 

зелѐный» 

Февраль Классные руководители 

1-4 классов 

20 Круглый стол «День памяти жертв 

ДТП» 

Март Учителя ОБЗР, 

руководитель детского 

объединения «ЮИД» 

21 Конкурс сочинений  

«Письмо водителю» 
 

Апрель Учителя русского языка, 

литературы, классные 

руководители 

22 Акция «Безопасное колесо» Апрель Учителя ОБЗР, 

руководитель детского 

объединения «ЮИД» 

23 Фестиваль «Дорожный 

калейдоскоп» 

Май Заместитель директора, 

заведующий филиалом, 

учителя ОБЗР, классные 

руководители 

24 Конкурс рисунков на асфальте 

«Знаки дорожного движения» 
Май Классные руководители 

25 Профилактическая акция 

«Внимание, каникулы!» 

Май Классные руководители 



 4 

  


		2024-09-23T11:38:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АФАНАСЬЕВО ИЗМАЛКОВСКОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ"




